



# Białogard

URZĄD MIASTA BIAŁOGARD  
BIURO RADY MIEJSKIEJ

2020.07.08  
z załączników  
Nr sprawy BR.0003, 39. 2020

Białogard, dnia 6 lipca 2020 r.

OŚ.6131.74.2020

Pan Maciej Siwek

Radny Rady Miejskiej w Białogardzie

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 czerwca 2020 r., w sprawie wycięcia bądź wykonania znacznej przycinki drzewa na działce nr 424 obr. 017 miasta Białogard, uprzejmie informuję, że przedmiotowe drzewo rodzaju topola zostało wypielegnowane przez ówczesny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o. w Białogardzie w 2019 r. Częste wykonywanie prac w koronie drzewa może prowadzić do osłabienia jego zdrowotności. Wobec powyższego w bieżącym roku nie planowana jest pielęgnacja topoli.

Ponadto informuję, że Burmistrz Białogardu w maju 2018 r. wystąpił do Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie o wydanie zezwolenia na usunięcie przedmiotowego drzewa, który decyzją nr ZN.K.5146.48.2018.NB z dnia 30 maja 2018 r. odmówił Burmistrzowi Białogardu wykonania prac konserwatorskich i restauratorskich polegających na usunięciu przedmiotowego drzewa. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017, poz. 2300) przedmiotowa topola spełnia kryteria uznawania drzew za pomniki przyrody. Drzewo jest w dobrym stanie fitosanitarnym, rośnie na silnie zurbanizowanym terenie, na terenie którego drzewa o takich rozmiarach stanowią istotny czynnik zapobiegający miejskim wyspom ciepła oraz pochłaniającym okoliczne zanieczyszczenia.

Pojawiające się na przełomie maja i czerwca znaczne ilości puchu mogą działać drażniąco na błony śluzowe nosa, nie mają jednakże właściwości uczulających a ich występowanie ma jedynie charakter okresowy i nie stanowi przesłanki kwalifikującej drzewo do usunięcia.

Miasto jednakże stara się o środki zewnętrzne, w ramach budowy zielono-niebieskiej infrastruktury, na rewitalizację obecnych w sąsiedztwie przedmiotowego drzewa skwerów. W przypadku realizacji tej inwestycji Miasto powróci do kwestii usunięcia drzewa, kiedy to możliwe będzie dokonanie rekompensaty przyrodniczej za usunięcie drzewo, w postaci nowych nasadzeń na ww. skwerach.

Do wiadomości: ZGKiM w Białogardzie

ZASTĘPCA BURMISTRZA

  
mgr inż. arch. Karolina Siwek

